
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
, ,MINISTERIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA 0 QUADRODE RESIDENTES DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO Do RIO GRANDE DO SUL

RESIDENCIA _ DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIQOES
DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 02/2024 — PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TRIUNFO/RS

O PROMOTOR DE IUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TRIUNFO, responsávelpelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe São conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ—
RS, e com base no Provimento nº l8/2023-PGJ—RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de residentes do
curso de Direito para atuaremjunto a Promotoria de Justiça de Triunfo, conforme Anexo I.

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:
a) Data: 20 de março de 2024, quarta-feira;
b) Local: modalidade remota, com disponibilização de link de acesso a sala virtual pelo

aplicativo Teams. (os links serão encaminhados no dia 19/03/2024).
e) Horário de Realização: das 14h às 16 horas;
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de identidade

com foto, caneta esferográfica de tinta preta ou azul e folha padrão de resposta (duas
vias).

HI - RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico ou
de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, palmtop, receptor, gravador, mp3 player, ipod,
ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares, livros, códigos, manuais,
impressos ou quaisquer anotações.

Triunfo, 18 de março de 2024.
," /—'/"'

Promotor de Justiça a Promotoria de Triunfo,
Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01544.000.123/2024  –  Evento 0013  –  Página 2



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXOI

EDITAL ND 02/2024 — TRIUNFO

INSCRIÇOES HOMOLOGADAS

Nº Inscrição Nome do Candidato
01 ANA CLARA NAVARRO FERREIRA
02 EVELLYN JESUS SANTOLIN DE OLIVEIRA

03 MONIKE BALDISSERA REBELO

04 PALOMA NUNES SILVA
05 IGOR MONTINI PEDROSO DE OLIVEIRA

06 YASMIN FERNANDES BENINI
07 GABRIEL PEREIM DE SOUSA
08 ANNA JUSSARA COELHO LIMA
09 DAVI ALB/[EIDA MAIA

10 JULIANA MUNIZ LIMA CARDIM DA ROCHA
11 LIVIA RAQUEL DE RESENDE COELHO PENA

12 YASIVIIN PASSOS ALMEIDA
13 MILENA GOMES MONTEIRO

14 LARISSA FERREIRA FERNANDES
15 CAROLINE COMASSEITO BIANCHI

16 GABRIELY SOUZA CAMPOS
17 BRUNA SOUSA RODRIGUES DE JESUS
18 BENEDITO ALVES DELMONDES NETO
19 CAROLINA FORMIGHIERI BIONDO
20 MANOEL SOUZA SANTOS NETO
21 NATANIELE DE ASSIS XAVIER
22 STEPHANIE CRISTINA MILLER FRANÇA

Procedimento 01544.000.123/2024  –  Evento 0013  –  Página 3



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

23 JESSICA LIMA DE OLIVEIRA
24 GABRIELI CISZ DE OLIVEIRA
25 ADALTO MATEUS VITÓRIA JUNIOR
26 MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA
27 LAVÍNIAMESQUITA SOARES
28 ANA GABRIELA DRUMMOND
29 RAPHAEL GUSTAVO RIBAS CRUZ
30 GIOVANNA ALENCAR SOUZA
3] MARCOS FILLIPI BORGES DE ARAUJO
32 KANEILA ENEAS ARAUJO DE SOUSA
33 VITOR SCREMIN DA COSTA
34 RAPHAEL ANGELO DE FREITAS NUNES
35 RHUANA SILVA MONTARROYOS
36 MARIA BIANCA LUZIA LINS TEIXEIRA
37 RODRIGO NOVAISNASCIMENTO DE OLIVEIRA
38 LIZIAALMEIDA FURTADO

Procedimento 01544.000.123/2024  –  Evento 0013  –  Página 4


